
                                                                                   
Uchwała nr XXVIII / 136 / 08 

Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 30 grudnia  2008 r. 

 
 

w sprawie: określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

                  od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych z terenu Gminy Łęka Opatowska. 

 

 Na podstawie art.6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach /Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami/ oraz art. 7 ust. 1 pkt. 3, ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie Gminy / tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591  ze zmianami /  

i art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach / Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050 ze zmianami/ 

uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych w wysokości 120,00 zł z VAT za 1m
3
. 

 

§ 2. 

 

1. W przypadku wprowadzenia selektywnej zbiórki odpadów stosuje się zniżkę w wysokości 20% stawki 

określonej w §1. 

2. Za selektywne uważa się zbieranie odpadów komunalnych zapewniający odbiór w odrębnych 

pojemnikach lub workach z podziałem na co najmniej: papier, szkło, tworzywa sztuczne. 

 

§ 3. 

 

Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniana zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego  

w wysokości 15,00 zł z VAT za 1m
3
. 

 

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr XVI/24/98 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 3 czerwca 1998r. 

 w sprawie: szczegółowych zasad rozliczania usług usuwania i unieszkodliwiania  odpadów 

komunalnych. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 



 

 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXVIII / 136 / 08  
Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 30 grudnia  2008 r.  
 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /tj. Dz. U.  

z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami/ zobowiązała Gminy do określenia górnych stawek opłat za 

usługi usuwania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych a także wprowadzenia niższych stawek 

maksymalnych gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2008r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za 

korzystanie ze środowiska podniosło opłaty za składowanie 1 Mg odpadów niesegregowanych do 

100,00zł/Mg (poprzednio 75,00zł/Mg). 

Górne stawki opłat stosuje się wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy korzystania  

z usług podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Stosownie do zapisu art.6 ust.4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, proponuje się 

zmniejszenie górnej stawki opłat o 20% w przypadku odbioru odpadów komunalnych selektywnie 

gromadzonych. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


